ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   XÃ QUẢNG PHÚ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số        /TB-UBND                                 Quảng Phú, ngày    tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày

Thương binh Liệt sỹ (27/7/1947- 27/7/2024)

Thiết thực Kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh Liệt sỹ (27/7/1947-
27/7/2024). UBND xã đã ban hành kế hoạch triển khai thực hiện, nay UBND xã
thông báo đến Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị  trường học, HTX, Trạm y tế, trưởng
các thôn trên địa bàn bàn xã các nội dung cụ thể như sau:

1.  Việc thăm tặng quà các gia đình TBLS, CCCM:
UBND xã đã rà soát lập danh sách tặng quà theo quy định bao gồm quà Chủ

tịch nước 224 xuất, trị giá 67.500.000đ; Quà theo tỉnh 273 xuất, trị giá 82.100.000đ
11 xuất quà của UBND huyện, trị giá 5.500.00đ, 10 xuất quà từ quỹ ĐƠĐN xã tặng
trị giá 3.000.000đ. dự kiến thời gian tặng quà hoàn thành trước ngày 25/7/2024.

2. Tổ chức đặt vòng hoa và dâng hương:
Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã tổ chức đặt vòng hoa, dâng

hương tại nhà Bia ghi danh Liệt sĩ xã và dâng hương tại Miếu mộ Đặng Hữu Phổ,
đồng thời UBND xã phối hợp Xã đoàn tổ chức chương trình “ Thắp lửa truyền
thống, sáng mãi niềm tin” tại nhà bia Liệt sĩ xã.

- Thời gian:  7h00  ngày  25/7/2024  tại Miếu mộ Đặng Hữu Phổ.
             19h00 ngày 25/7/2024  tại nhà Bia ghi danh Liệt sỹ xã.

3. Về việc trang hoàng, vệ sinh môi trường:
Thủ trưởng cơ quan, đơn vị, Trưởng các thôn triển khai trang hoàng, thay

mới cờ tại khuôn viên trụ sở cơ quan, nhà văn hóa, cổng chào thôn; Tổ chức vệ
sinh khuôn viên trụ sở cơ quan, đơn vị, Trưởng thôn thông báo đến toàn thể nhân
dân duy trì tốt phong trào “ Ngày chủ nhật xanh” tổ chức dọn vệ sinh môi trường
đường làng, ngõ xóm tạo cảnh quang xanh -sạch- đẹp. Đoàn thanh niên xã phối hợp
bộ phận VHXH vệ sinh khuôn viên nhà Bia ghi danh Liệt sĩ xã và các di tích lịch
sử, thời gian hoàn thành ngày 23/7/2024.

4. Khẩu hiệu tuyên truyền:
1. Kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh, Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024)!
2. Tổ quốc đời đời ghi nhớ công ơn các Anh hùng liệt sĩ!
3. Đẩy mạnh các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa” hướng tới kỷ niệm 77 năm

Ngày Thương binh, liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024)!
 Trên đây là thông báo của UBND xã về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77

năm Ngày Thương binh, Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024) đề nghị Thủ trưởng các
cơ quan, đơn vị, Trưởng các thôn trên địa bàn xã triển khai thực hiện nghiêm
túc .

   Nơi nhận:                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Thường vụ Đảng ủy- để B/c                                                           KT. CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND xã;                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
- CT-PCT.UBND xã; MTTQ và các đoàn thể;
- HT Các trường, trạm y tế xã, các HTX;
- Trưởng các thôn trên địa bàn xã;
- Lưu.
                                                                                                          Nguyễn Quốc Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T08:20:54+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Trần Quang Hoanh<tqhoanh.quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T16:26:38+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Nguyễn Quốc Việt<nqviet.quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T17:37:13+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phú<quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T17:37:21+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phú<quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T17:38:18+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phú<quangphu@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!